ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2025 - SER

O ESTADO DE GOIÁS, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, neste ato representado pelo
Secretário de Estado da Retomada, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Federal nº 14.133,
de 01 de abril de 2021, a Lei Estadual nº 23.052, de 04 de novembro de 2024, e demais normas legais
aplicáveis., resolve:

HOMOLOGAR PARCIALMENTE o procedimento referente ao Chamamento Público nº.
006/2025, processo nº 202519222000601, cujo objeto é a captação de recursos financeiros, por meio do
sistema de COTAS DE PATROCÍNIO, de pessoas jurídicas de direito público ou privado, em troca da
exploração comercial de bebidas em toda área do evento; exploração de camarote na área do evento; e
ativação de marcas, na forma de divulgação de marca e logomarca do patrocinador nas dependências do
evento, bem como em veículos de comunicação, conforme especificações descritas em cada cotas, para a
realização do “ARRAIÁ DO BEM 2025”, que acontecerá entre os dias 06 a 08 de junho de 2025, na ordem
descrita abaixo:

COTA DE
PATROCÍNIO

PARA
EXPLORAÇÃO
COMERCIAL

DO BAR

QUANT
IDADES

RESULTA
DO

Valor do
investimento:
R$ 220.000,00

(duzentos e
vinte mil reais)

01 Classifica
da

TELES CONSTRUTORA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº.

177.894.11/0001-00.

COTA DE PATROCÍNIO PARA EXPLORAÇÃO DE CAMAROTE QUANTIDADES RESULTADO

Valor do investimento: R$212.000,00 (Duzentos e doze mil reais) 01 Classificada

ELEMENT LOCAÇÃO, EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 38.427.475/0001-31.

27/05/2025, 14:21 SEI/GOVERNADORIA - 74966566 - Termo de Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/2

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

César Augusto de Sotkeviciene Moura

Secretário de Estado da Retomada

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA,
Secretário (a) de Estado, em 26/05/2025, às 18:36, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 74966566
e o código CRC 75BE76EB.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400, PALACIO PEDRO LUDOVICO TEIXERIRA, 2 º ANDAR ALA LESTE - Bairro SETOR CENTRAL -

GOIANIA - GO - CEP 74015-095 - .

Referência: Processo nº 202519222000601 SEI 74966566

COTA
INDIVIDUAL

FIXA

QUA
NTID
ADE

LIVRE

RESULTAD
O

Valor do
investimento:
R$50.000,00

(cinquenta mil
reais)

01 Classifica
da

AMBEV, CNPJ nº. 07.526.557/0001-
00.

27/05/2025, 14:21 SEI/GOVERNADORIA - 74966566 - Termo de Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=74966566&crc=75BE76EB
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=74966566&crc=75BE76EB